

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 4357.1.072/2024-SEMIOS/PMT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem por objeto para Eventual e Futura aquisição de Ferramentas, material elétrico, material de Construção em geral, material Multiuso e Individual, visando atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura Obras e Serviços, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.*

Fornecedor : SM SERVICOS & COMERCIO LTDA - 45.428.460/0001-53

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00	R\$ 81,49	R\$ 12.223,50	—	R\$ 9,49
Descrição: Enxada - Material: Aço Carbono, Comprimento Cabo: 150 Cm, Largura: 296 Mm, Material Cabo: Madeira										
1	150,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 53,50	R\$ 8.025,00	R\$ 60,56	R\$ 9.084,00	—	R\$ 7,06
Descrição: Facão - Facão Comprimento: 22 Pol, Tipo: Terçado, Material Cabo: Madeira, Material Lâmina: Aço										
1	150,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 109,35	R\$ 16.402,50	R\$ 123,77	R\$ 18.565,50	—	R\$ 14,42
Descrição: Picareta - Picareta Material: Aço Carbono, Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó, Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L) Cm, Características Adicionais: Largura Da Ponta: 4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm										
1	150,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 53,58	R\$ 8.037,00	R\$ 60,64	R\$ 9.096,00	—	R\$ 7,06
Descrição: Pá - Material: Aço, Comprimento Cabo: 1,30 M, Aplicação: Construção Civil, Tamanho: 300 Mm, Material Cabo: Madeira, Formato: De Bico,										
1	100,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 35,54	R\$ 3.554,00	R\$ 40,23	R\$ 4.023,00	—	R\$ 4,69
Descrição: Ancinho Jardinagem - Ancinho Jardinagem Material: Aço, Quantidade Dentes: 14 Un, Altura Dentes: 92 Mm, Largura Total: 35 Mm, Espessura Dentes: 3,75 Mm, Características Adicionais: Com Cabo Madeira										
1	100,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 261,01	R\$ 26.101,00	R\$ 295,43	R\$ 29.543,00	—	R\$ 34,42
Descrição: Carrinho De Mão, Em Ferro Com Pneu E Camara Com Capacidade Mínima De 55 Litros										
1	20,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 49,30	R\$ 986,00	R\$ 55,80	R\$ 1.116,00	—	R\$ 6,50
Descrição: Ferro De Cova, em aço, inoxidável, 1,20cm, 10mm espessura										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.444.650,50						Subtotal Orçado: R\$ 2.905.247,40		15,8539	R\$ 460.596,90	
								%		

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 67,94	R\$ 6.794,00	R\$ 76,90	R\$ 7.690,00	—	R\$ 8,96
Descrição: PÁ com cabo										
1	10,00	UND	BOTAFOGO	BOTAFOGO	R\$ 233,95	R\$ 2.339,50	R\$ 264,80	R\$ 2.648,00	—	R\$ 30,85
Descrição: Escada de alumínio 7 degraus										
1	300,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 38,34	R\$ 11.502,00	R\$ 43,40	R\$ 13.020,00	—	R\$ 5,06
Descrição: Lamina para roçadeira										
1	120,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 45,94	R\$ 5.512,80	R\$ 52,00	R\$ 6.240,00	—	R\$ 6,06
Descrição: Fechadura externa										
1	300,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 14,07	R\$ 4.221,00	R\$ 15,93	R\$ 4.779,00	—	R\$ 1,86
Descrição: Dobradiça 2.1/2"										
1	300,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 19,22	R\$ 5.766,00	R\$ 21,75	R\$ 6.525,00	—	R\$ 2,53
Descrição: Dobradiça 3"										
1	300,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 22,79	R\$ 6.837,00	R\$ 25,80	R\$ 7.740,00	—	R\$ 3,01
Descrição: Dobradiça 3.1/2"										
1	50,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 42,90	R\$ 2.145,00	R\$ 48,56	R\$ 2.428,00	—	R\$ 5,66
Descrição: Martelo										
1	50,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 81,08	R\$ 4.054,00	R\$ 91,77	R\$ 4.588,50	—	R\$ 10,69
Descrição: Picareta com cabo										
1	200,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 60,45	R\$ 12.090,00	R\$ 68,42	R\$ 13.684,00	—	R\$ 7,97
Descrição: Fechadura, Acabamento Superficial: Cromado , Aplicação: Divisória , Tipo: Tubular , Características Adicionais: Lado 1 Fechadura Externa Com 2 Chaves E Lado 2 Bo- , Material Caixa: Aço Zincado , Material Trinco: Aço , Material Testa: Aço , Material Espelho: Aço										
1	20,00	UND	INTEC	INTEC	R\$ 1.976,42	R\$ 39.528,40	R\$ 2.236,39	R\$ 44.727,80	—	R\$ 259,97
Descrição: ROÇADEIRAS LATERAL 2 TEMPO GASOLINA										
Subtotal Lote R\$ 174.695,20										
3	1.000,00	PCT	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 40,03	R\$ 40.030,00	R\$ 49,32	R\$ 49.320,00	—	R\$ 9,29
Subtotal Adjudicado R\$ 2.444.650,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.905.247,40		15,8539 %	R\$ 460.596,90

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Abraçadeira de Nylon 4.5 x 300mm, pct c/100										
3	200,00	KG	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 29,56	R\$ 5.912,00	R\$ 35,54	R\$ 7.108,00	—	R\$ 5,98
Descrição: Arame - Arame Material: Aço , Tratamento Superficial: Recozido , Bitola: 1,24 M										
3	150,00	UND	ASTRA	ASTRA	R\$ 42,14	R\$ 6.321,00	R\$ 50,65	R\$ 7.597,50	—	R\$ 8,51
Descrição: Assento Vaso Sanitário - Material: Plástico, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Tampa										
3	150,00	UND	ASTRA	ASTRA	R\$ 333,38	R\$ 50.007,00	R\$ 401,13	R\$ 60.169,50	—	R\$ 67,75
Descrição: Vaso Sanitário - Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Características Adicionais: Abertura Frontal										
3	500,00	Und	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 10,96	R\$ 5.480,00	R\$ 13,17	R\$ 6.585,00	—	R\$ 2,21
Descrição: Parafuso p/ vaso sanitário										
3	80,00	UND	ASTRA	ASTRA	R\$ 39,59	R\$ 3.167,20	R\$ 47,59	R\$ 3.807,20	—	R\$ 8,00
Descrição: Caixa de descarga suspensa em plástico										
3	2.000,00	UND	ZEBU	ZEBU	R\$ 50,01	R\$ 100.020,00	R\$ 60,25	R\$ 120.500,00	—	R\$ 10,24
Descrição: Cimento, saco de 50kg;										
3	300,00	BALDE	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 50,19	R\$ 15.057,00	R\$ 60,46	R\$ 18.138,00	—	R\$ 10,27
Descrição: Massa Corrida - Solubilidade: Água, Tempo Secagem: 3 H, Método Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira, Composição Básica: Pva - Policloreto De Vinila, Aplicação: Imperfeição Superfície Interna Para Pintura, latao de 25kg										
3	300,00	BALDE	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 124,60	R\$ 37.380,00	R\$ 149,91	R\$ 44.973,00	—	R\$ 25,31
Descrição: Massa acrílica - Composição Básica: Resina Acrilica, Tempo Secagem: 3 H, Método Aplicação: Com Espátula, Aplicação: Imperfeição Superfície Interna Para Pintura, solubilidade em água, latao 25kg										
3	300,00	LATA	VELOZ	VELOZ	R\$ 239,87	R\$ 71.961,00	R\$ 288,59	R\$ 86.577,00	—	R\$ 48,72
Descrição: TINTA SEMI BRILHO LARANJA, Tinta Acrilica, Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Tipo Acabamento: Semi-Brilho, lata de 18 litros.										
3	500,00	LATA	VELOZ	VELOZ	R\$ 239,87	R\$ 119.935,00	R\$ 288,59	R\$ 144.295,00	—	R\$ 48,72
Descrição: TINTA SEMI BRILHO BRANCO NEVE, Tinta Acrilica, Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Tipo Acabamento: Semi- Brilho, lata de 18 litros.										
3	300,00	LATA	VELOZ	VELOZ	R\$ 239,87	R\$ 71.961,00	R\$ 288,59	R\$ 86.577,00	—	R\$ 48,72
Subtotal Adjudicado R\$ 2.444.650,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.905.247,40		15,8539 %	R\$ 460.596,90

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TINTA SEMI BRILHO AZUL, Tinta Acrílica, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Tipo Acabamento: Semi-Brilho, lata de 18 litros.										
3	300,00	LATA	VELOZ	VELOZ	R\$ 239,87	R\$ 71.961,00	R\$ 288,59	R\$ 86.577,00	—	R\$ 48,72
Descrição: TINTA SEMI BRILHO VERDE, Tinta Acrílica, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Tipo Acabamento: Semi-Brilho, lata de 18 litros.										
3	300,00	LATA	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 199,77	R\$ 59.931,00	R\$ 240,39	R\$ 72.117,00	—	R\$ 40,62
Descrição: TINTA P/ PISO CINZA, lata de 15 litros.										
3	500,00	LATA	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 108,89	R\$ 54.445,00	R\$ 131,02	R\$ 65.510,00	—	R\$ 22,13
Descrição: TINTA ESMALTE SÍTÉTICO, BRANCA,AZUL,VERDE,LARANJA, lata de 3.6 litros										
3	100,00	UND	DEFIBRA	DEFIBRA	R\$ 423,33	R\$ 42.333,00	R\$ 509,38	R\$ 50.938,00	—	R\$ 86,05
Descrição: Pia para cozinha em inox 0,55 x 2,00m - duas cubas										
3	2.000,00	UND	EMBRALIT	EMBRALIT	R\$ 19,36	R\$ 38.720,00	R\$ 23,28	R\$ 46.560,00	—	R\$ 3,92
Descrição: Telha - Material: Fibrocimento, Tipo: Calhetão 90, Acabamento Superficial: Sem Amianto, Com Tecnologia Crfs (Cimento Reforçad, Espessura: 8 Mm, ondulada 1,10 x 2,44m (sem amianto)										
3	200,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 63,87	R\$ 12.774,00	R\$ 76,90	R\$ 15.380,00	—	R\$ 13,03
Descrição: Tubo P VC roscável/ água fria - 1; 6 mts										
3	200,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 30,85	R\$ 6.170,00	R\$ 36,97	R\$ 7.394,00	—	R\$ 6,12
Descrição: Tubo P VC roscável/ água fria - 1/2; 6 mts										
3	200,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 25,31	R\$ 5.062,00	R\$ 30,43	R\$ 6.086,00	—	R\$ 5,12
Descrição: União P VC roscável 1 1/4;										
3	200,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 19,45	R\$ 3.890,00	R\$ 23,39	R\$ 4.678,00	—	R\$ 3,94
Descrição: União P VC roscável 1;										
3	200,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	—	R\$ 1,60
Descrição: União P VC roscável 1/2;										
3	200,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 9,94	R\$ 1.988,00	R\$ 11,95	R\$ 2.390,00	—	R\$ 2,01
Descrição: União P VC roscável 3/4;										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.444.650,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.905.247,40	15,8539 %	R\$ 460.596,90	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.500,00	KG	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 72,28	R\$ 108.420,00	R\$ 87,01	R\$ 130.515,00	--	R\$ 14,73
Descrição: CAL- Cal Hidratada Material: Hidróxido De Cálcio, Aspecto Físico: Pó , Cor: Branca , Aplicação: Construção Civil/ 5KG										
3	400,00	LATA	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 126,72	R\$ 50.688,00	R\$ 152,46	R\$ 60.984,00	--	R\$ 25,74
Descrição: Tinta Verniz Acrílico Para Tijolo Natural Ou Concreto Aparente Lata 3,6 Litros										
3	150,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 163,32	R\$ 24.498,00	R\$ 196,58	R\$ 29.487,00	--	R\$ 33,26
Descrição: Tubo P VC esgoto - 150mm										
3	100,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 296,34	R\$ 29.634,00	R\$ 356,60	R\$ 35.660,00	--	R\$ 60,26
Descrição: Tubo P VC esgoto - 200mm										
3	100,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 522,70	R\$ 52.270,00	R\$ 628,96	R\$ 62.896,00	--	R\$ 106,26
Descrição: Tubo P VC esgoto - 250mm										
3	300,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 20,64	R\$ 6.192,00	R\$ 24,82	R\$ 7.446,00	--	R\$ 4,18
Descrição: Tubo soldável 25mm										
3	100,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 42,31	R\$ 4.231,00	R\$ 50,86	R\$ 5.086,00	--	R\$ 8,55
Descrição: Tubo soldável 50mm										
3	200,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 1,02	R\$ 204,00	R\$ 1,22	R\$ 244,00	--	R\$ 0,20
Descrição: Luva soldável 25mm										
3	200,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 1,62	R\$ 324,00	R\$ 1,95	R\$ 390,00	--	R\$ 0,33
Descrição: Joelho soldável 25mm										
3	100,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 61,49	R\$ 6.149,00	R\$ 74,04	R\$ 7.404,00	--	R\$ 12,55
Descrição: Torneira para lavatório metal										
3	400,00	VR	BELGO	BELGO	R\$ 24,29	R\$ 9.716,00	R\$ 29,20	R\$ 11.680,00	--	R\$ 4,91
Descrição: Vergalhão 4.2										
3	300,00	VR	BELGO	BELGO	R\$ 60,47	R\$ 18.141,00	R\$ 72,81	R\$ 21.843,00	--	R\$ 12,34
Descrição: Vergalhão 5/16										
3	400,00	VR	BELGO	BELGO	R\$ 92,23	R\$ 36.892,00	R\$ 111,00	R\$ 44.400,00	--	R\$ 18,77
Subtotal Adjudicado R\$ 2.444.650,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.905.247,40		15,8539 %	R\$ 460.596,90

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Vergalhão 3/8										
3	100,00	VR	BELGO	BELGO	R\$ 149,33	R\$ 14.933,00	R\$ 179,63	R\$ 17.963,00	--	R\$ 30,30
Descrição: Vergalhão ½										
3	1.000,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 23,19	R\$ 23.190,00	R\$ 27,88	R\$ 27.880,00	--	R\$ 4,69
Descrição: Prego 3x9										
3	1.500,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 24,55	R\$ 36.825,00	R\$ 29,51	R\$ 44.265,00	--	R\$ 4,96
Descrição: Prego 2.1/2x11										
3	1.000,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 23,01	R\$ 23.010,00	R\$ 27,67	R\$ 27.670,00	--	R\$ 4,66
Descrição: Prego 1.1/2x13										
3	500,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 22,51	R\$ 11.255,00	R\$ 27,06	R\$ 13.530,00	--	R\$ 4,55
Descrição: Prego 4x6										
3	500,00	KG	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 27,87	R\$ 13.935,00	R\$ 33,50	R\$ 16.750,00	--	R\$ 5,63
Descrição: Prego para telha ONDINA										
3	1.000,00	UND	EMBRALIT	EMBRALIT	R\$ 27,95	R\$ 27.950,00	R\$ 33,60	R\$ 33.600,00	--	R\$ 5,65
Descrição: Telha ONDINA										
3	100,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 19,45	R\$ 1.945,00	R\$ 23,39	R\$ 2.339,00	--	R\$ 3,94
Descrição: Chuveiro s/ registro										
3	100,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 36,28	R\$ 3.628,00	R\$ 43,61	R\$ 4.361,00	--	R\$ 7,33
Descrição: Torneira p/ lavatório										
3	5.000,00	FL	ATLAS	ATLAS	R\$ 1,61	R\$ 8.050,00	R\$ 1,94	R\$ 9.700,00	--	R\$ 0,33
Descrição: Lixa Massa 80										
3	5.000,00	FL	ATLAS	ATLAS	R\$ 1,46	R\$ 7.300,00	R\$ 1,63	R\$ 8.150,00	--	R\$ 0,17
Descrição: Lixa Massa 120										
3	5.000,00	FL	ATLAS	ATLAS	R\$ 1,53	R\$ 7.650,00	R\$ 1,84	R\$ 9.200,00	--	R\$ 0,31
Subtotal Adjudicado R\$ 2.444.650,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.905.247,40		15,8539 %	R\$ 460.596,90

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Lixa Massa 60										
3	50,00	UND	ASTRA	ASTRA	R\$ 586,22	R\$ 29.311,00	R\$ 705,45	R\$ 35.272,50	—	R\$ 119,23
Descrição: Bacia com caixa acoplada branca										
3	50,00	UND	ASTRA	ASTRA	R\$ 160,60	R\$ 8.030,00	R\$ 193,31	R\$ 9.665,50	—	R\$ 32,71
Descrição: Lavatório com coluna branco										
3	150,00	UND	ASTRA	ASTRA	R\$ 8,33	R\$ 1.249,50	R\$ 10,01	R\$ 1.501,50	—	R\$ 1,68
Descrição: Anel de vedação										
3	80,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 16,73	R\$ 1.338,40	R\$ 20,12	R\$ 1.609,60	—	R\$ 3,39
Descrição: Tubo de descida										
3	200,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 55,36	R\$ 11.072,00	R\$ 66,68	R\$ 13.336,00	—	R\$ 11,32
Descrição: Tubo esgoto de 50mm										
3	400,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 92,41	R\$ 36.964,00	R\$ 111,21	R\$ 44.484,00	—	R\$ 18,80
Descrição: Tubo esgoto de 100mm										
3	150,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 5,02	R\$ 753,00	R\$ 6,03	R\$ 904,50	—	R\$ 1,01
Descrição: Joelho esgoto 50mm										
3	150,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 8,75	R\$ 1.312,50	R\$ 10,52	R\$ 1.578,00	—	R\$ 1,77
Descrição: Joelho esgoto 100mm										
3	100,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 7,39	R\$ 739,00	R\$ 8,88	R\$ 888,00	—	R\$ 1,49
Descrição: TE esgoto 50mm										
3	100,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 15,21	R\$ 1.521,00	R\$ 18,28	R\$ 1.828,00	—	R\$ 3,07
Descrição: TE esgoto 100mm										
3	30,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 3,93	R\$ 117,90	R\$ 4,72	R\$ 141,60	—	R\$ 0,79
Descrição: Luv a esgoto 50mm										
3	50,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 7,39	R\$ 369,50	R\$ 8,88	R\$ 444,00	—	R\$ 1,49
Descrição: Luv a esgoto 100mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.444.650,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.905.247,40		15,8539 %	R\$ 460.596,90

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	200,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 75,76	R\$ 15.152,00	R\$ 91,19	R\$ 18.238,00	—	R\$ 15,43
Descrição: Cola Adesiva para tubo 850gr										
3	3.000,00	FL	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 22,76	R\$ 68.280,00	R\$ 27,37	R\$ 82.110,00	—	R\$ 4,61
Descrição: Forro pvc 20CM X 6M										
3	300,00	VR	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 41,32	R\$ 12.396,00	R\$ 49,67	R\$ 14.901,00	—	R\$ 8,35
Descrição: Perfil tipo U										
3	300,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 32,70	R\$ 9.810,00	R\$ 39,31	R\$ 11.793,00	—	R\$ 6,61
Descrição: Rolo de la extra 23cm										
3	100,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 18,35	R\$ 1.835,00	R\$ 22,06	R\$ 2.206,00	—	R\$ 3,71
Descrição: Rolo de la 15cm										
3	150,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 8,59	R\$ 1.288,50	R\$ 10,32	R\$ 1.548,00	—	R\$ 1,73
Descrição: Pincel 2										
3	150,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 15,07	R\$ 2.260,50	R\$ 18,11	R\$ 2.716,50	—	R\$ 3,04
Descrição: Pincel 3										
3	500,00	UND	ANJOS	ANJOS	R\$ 103,20	R\$ 51.600,00	R\$ 124,18	R\$ 62.090,00	—	R\$ 20,98
Descrição: Thinner										
3	15.000,00	MT	ASTRA	ASTRA	R\$ 1,94	R\$ 29.100,00	R\$ 2,33	R\$ 34.950,00	—	R\$ 0,39
Descrição: Fio de nylon 4mm roçadeira										
3	50,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 439,89	R\$ 21.994,50	R\$ 529,29	R\$ 26.464,50	—	R\$ 89,40
Descrição: Caixa d'água 1000 LTS										
3	30,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1.290,09	R\$ 38.702,70	R\$ 1.552,43	R\$ 46.572,90	—	R\$ 262,34
Descrição: Caixa d'água 2000 LTS										
3	20,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1.915,78	R\$ 38.315,60	R\$ 2.142,79	R\$ 42.855,80	—	R\$ 227,01
Descrição: Caixa d'água 3000 LTS										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.444.650,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.905.247,40		15,8539 %	R\$ 460.596,90

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.500,00	M	CERAMICA	CERAMICA	R\$ 60,64	R\$ 90.960,00	R\$ 73,02	R\$ 109.530,00	--	R\$ 12,38
Descrição: Cerâmica lajota										
3	1.000,00	PCT	ELO E FORÇA	ELO E FORÇA	R\$ 20,22	R\$ 20.220,00	R\$ 24,31	R\$ 24.310,00	--	R\$ 4,09
Descrição: Argamassa ACII										
3	600,00	PCT	ELO E FORÇA	ELO E FORÇA	R\$ 14,28	R\$ 8.568,00	R\$ 17,16	R\$ 10.296,00	--	R\$ 2,88
Descrição: Rejunte branco										
3	200,00	MT	CIVIT	CIVIT	R\$ 129,70	R\$ 25.940,00	R\$ 156,04	R\$ 31.208,00	--	R\$ 26,34
Descrição: Zinco 60cm										
3	300,00	UND	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00	R\$ 132,35	R\$ 39.705,00	--	R\$ 22,35
Descrição: TINTA PVAACRILICA 15LTS										
						Subtotal Lote R\$ 1.915.315,80				
4	50.000,00	UND	CERAMICA	CERAMICA	R\$ 0,98	R\$ 49.000,00	R\$ 1,12	R\$ 56.000,00	--	R\$ 0,14
Descrição: Tijolo cerâmico de 6 furos - 9 x 14 x 19 cm										
4	1.000,00	UND	CERAMICA	CERAMICA	R\$ 6,78	R\$ 6.780,00	R\$ 7,76	R\$ 7.760,00	--	R\$ 0,98
Descrição: Telha plan de barro										
4	1.000,00	UND	CERAMICA	CERAMICA	R\$ 10,17	R\$ 10.170,00	R\$ 11,64	R\$ 11.640,00	--	R\$ 1,47
Descrição: Capote para telha de barro										
4	300,00	MT	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 254,37	R\$ 76.311,00	R\$ 291,04	R\$ 87.312,00	--	R\$ 36,67
Descrição: Areia										
4	200,00	MT	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 339,16	R\$ 67.832,00	R\$ 388,06	R\$ 77.612,00	--	R\$ 48,90
Descrição: Seixo										
4	50,00	UND	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 62,48	R\$ 3.124,00	R\$ 71,49	R\$ 3.574,50	--	R\$ 9,01
Descrição: Manilha de 200										
4	50,00	UND	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 98,18	R\$ 4.909,00	R\$ 112,33	R\$ 5.616,50	--	R\$ 14,15
Subtotal Adjudicado R\$ 2.444.650,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.905.247,40		15,8539 %	R\$ 460.596,90

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	150,00	UND	SOPRANO	Soprano Industria Eletrometalurgica LTDA	R\$ 119,21	R\$ 17.881,50	R\$ 155,53	R\$ 23.329,50	—	R\$ 36,32
Descrição: Disjuntor tripolar padrão Din a 100A;										
2	150,00	UND	SOPRANO	Soprano Industria Eletrometalurgica LTDA	R\$ 148,60	R\$ 22.290,00	R\$ 193,62	R\$ 29.043,00	—	R\$ 45,02
Descrição: Disjuntor tripolar padrão Din 150A;										
2	300,00	UND	SOPRANO	Soprano Industria Eletrometalurgica LTDA	R\$ 36,65	R\$ 10.995,00	R\$ 47,79	R\$ 14.337,00	—	R\$ 11,14
Descrição: Disjuntor bipolar padrão nema 20A;										
2	300,00	UND	SOPRANO	Soprano Industria Eletrometalurgica LTDA	R\$ 59,16	R\$ 17.748,00	R\$ 77,20	R\$ 23.160,00	—	R\$ 18,04
Descrição: Disjuntor bipolar padrão nema 40A;										
2	100,00	UND	SOPRANO	Soprano Industria Eletrometalurgica LTDA	R\$ 70,20	R\$ 7.020,00	R\$ 91,60	R\$ 9.160,00	—	R\$ 21,40
Descrição: Disjuntor tripolar padrão nema 50A;										
2	100,00	UND	SOPRANO	Soprano Industria Eletrometalurgica LTDA	R\$ 97,51	R\$ 9.751,00	R\$ 127,24	R\$ 12.724,00	—	R\$ 29,73
Descrição: Disjuntor tripolar padrão nema 70A;										
2	100,00	UND	SOPRANO	Soprano Industria Eletrometalurgica LTDA	R\$ 117,32	R\$ 11.732,00	R\$ 153,08	R\$ 15.308,00	—	R\$ 35,76
Descrição: Disjuntor tripolar padrão nema 100A;										
2	100,00	UND	SOPRANO	Soprano Industria Eletrometalurgica LTDA	R\$ 130,96	R\$ 13.096,00	R\$ 170,85	R\$ 17.085,00	—	R\$ 39,89
Descrição: Disjuntor tripolar padrão nema 150A;										
2	100,00	UND	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 56,59	R\$ 5.659,00	R\$ 73,83	R\$ 7.383,00	—	R\$ 17,24
Descrição: Lâmpada vapor metálico 400W/220V;										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.409.116,50							Subtotal Orçado: R\$ 3.035.277,90		20,6294 %	R\$ 626.161,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	400,00	UND	ELGIN	ELGIN S.A	R\$ 124,69	R\$ 49.876,00	R\$ 162,68	R\$ 65.072,00	—	R\$ 37,99
Descrição: REFLETOR DE LED 100W										
2	300,00	UND	ELGIN	ELGIN S.A	R\$ 202,79	R\$ 60.837,00	R\$ 264,59	R\$ 79.377,00	—	R\$ 61,80
Descrição: REFLETOR DE LED 150W										
2	200,00	UND	ELGIN	ELGIN S.A	R\$ 255,32	R\$ 51.064,00	R\$ 333,12	R\$ 66.624,00	—	R\$ 77,80
Descrição: REFLETOR DE LED 200W										
2	300,00	UND	AMANCO	Orbia Advance Corporation	R\$ 103,67	R\$ 31.101,00	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00	—	R\$ 31,33
Descrição: Eletroduto PVC roscável de 3m - 2 1/2										
2	300,00	UND	AMANCO	Orbia Advance Corporation	R\$ 95,88	R\$ 28.764,00	R\$ 125,10	R\$ 37.530,00	—	R\$ 29,22
Descrição: Eletroduto PVC roscável de 3m - 2										
2	80,00	UND	VONDER	GRUPO OVD	R\$ 38,90	R\$ 3.112,00	R\$ 50,75	R\$ 4.060,00	—	R\$ 11,85
Descrição: Haste de aterramento cobreada 5/8 x 2,40m;										
2	2.000,00	UND	PHILIPS	TPV	R\$ 28,02	R\$ 56.040,00	R\$ 36,56	R\$ 73.120,00	—	R\$ 8,54
Descrição: Lâmpada LED, tubular - 50W										
2	2.000,00	UND	PHILIPS	TPV	R\$ 23,33	R\$ 46.660,00	R\$ 30,43	R\$ 60.860,00	—	R\$ 7,10
Descrição: Lâmpada LED, tubular - 30W										
2	3.000,00	UND	PHILIPS	TPV	R\$ 20,52	R\$ 61.560,00	R\$ 26,76	R\$ 80.280,00	—	R\$ 6,24
Descrição: Lâmpada LED, tubular - 20W										
2	4.000,00	UND	PHILIPS	TPV	R\$ 13,54	R\$ 54.160,00	R\$ 17,67	R\$ 70.680,00	—	R\$ 4,13
Descrição: Lâmpada LED, tubular - 15W;										
2	2.000,00	UND	PHILIPS	TPV	R\$ 25,52	R\$ 51.040,00	R\$ 33,29	R\$ 66.580,00	—	R\$ 7,77
Descrição: Lâmpada LED, tubular - 40W										
2	300,00	UND	PHILIPS	TPV	R\$ 312,06	R\$ 93.618,00	R\$ 407,15	R\$ 122.145,00	—	R\$ 95,09
Descrição: LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA DO TIPO PAINEL LED COM POTENCIA DE 100W TEPERATURA DE COR BRANCA SEM SUPORTE DE FIXAÇÃO										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.409.116,50						Subtotal Orçado: R\$ 3.035.277,90		20,6294 %	R\$ 626.161,40	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	UND	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 61,13	R\$ 12.226,00	R\$ 79,76	R\$ 15.952,00	—	R\$ 18,63
Descrição: Lâmpada vapor metálico de 250W/ 220V;										
2	4.000,00	UND	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 6,82	R\$ 27.280,00	R\$ 8,88	R\$ 35.520,00	—	R\$ 2,06
Descrição: Lâmpada Led 9 WTS										
2	4.000,00	UND	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 9,98	R\$ 39.920,00	R\$ 12,76	R\$ 51.040,00	—	R\$ 2,78
Descrição: Lâmpada Led 12 WTS										
2	15.000,00	Metros	SIL	SIL Fios e Cabos Elétricos	R\$ 3,05	R\$ 45.750,00	R\$ 3,98	R\$ 59.700,00	—	R\$ 0,93
Descrição: Cabo flexível 2.5mm										
2	12.000,00	Metros	SIL	SIL Fios e Cabos Elétricos	R\$ 4,63	R\$ 55.560,00	R\$ 6,03	R\$ 72.360,00	—	R\$ 1,40
Descrição: Cabo flexível 4mm										
2	1.000,00	Metros	SIL	SIL Fios e Cabos Elétricos	R\$ 6,63	R\$ 6.630,00	R\$ 8,37	R\$ 8.370,00	—	R\$ 1,74
Descrição: Cabo flexível 6mm										
2	8.000,00	Metros	SIL	SIL Fios e Cabos Elétricos	R\$ 12,22	R\$ 97.760,00	R\$ 15,93	R\$ 127.440,00	—	R\$ 3,71
Descrição: Cabo flexível 10mm										
2	6.000,00	Metros	SIL	SIL Fios e Cabos Elétricos	R\$ 18,94	R\$ 113.640,00	R\$ 24,71	R\$ 148.260,00	—	R\$ 5,77
Descrição: Cabo flexível 16mm										
2	3.000,00	Metros	SIL	SIL Fios e Cabos Elétricos	R\$ 32,32	R\$ 96.960,00	R\$ 42,69	R\$ 128.070,00	—	R\$ 10,37
Descrição: Cabo flexível 25mm										
2	3.000,00	Metros	SIL	SIL Fios e Cabos Elétricos	R\$ 43,99	R\$ 131.970,00	R\$ 57,39	R\$ 172.170,00	—	R\$ 13,40
Descrição: Cabo flexível 35mm										
2	10.000,00	Metros	SIL	SIL Fios e Cabos Elétricos	R\$ 4,14	R\$ 41.400,00	R\$ 5,92	R\$ 59.200,00	—	R\$ 1,78
Descrição: Cabo paralelo 2x1.5mm										
2	8.000,00	Metros	SIL	SIL Fios e Cabos Elétricos	R\$ 6,20	R\$ 49.600,00	R\$ 8,07	R\$ 64.560,00	—	R\$ 1,87
Descrição: Cabo paralelo 2x2.5mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.409.116,50							Subtotal Orçado: R\$ 3.035.277,90		20,6294 %	R\$ 626.161,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA STORE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 195,12	R\$ 9.756,00	R\$ 254,58	R\$ 12.729,00	—	R\$ 59,46
Descrição: Quadro de dist. 16 a 24 DISJ										
2	500,00	UND	ADERE	ADERE Soluções Autoadesivas	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	R\$ 7,56	R\$ 3.780,00	—	R\$ 1,76
Descrição: Fita crepe 25x50										
2	300,00	UND	IMPERIAL	3M BRASIL	R\$ 19,03	R\$ 5.709,00	R\$ 24,31	R\$ 7.293,00	—	R\$ 5,28
Descrição: Fita isolante 3m 20mts										
2	500,00	UND	MARGIRIUS	Mar-Girius Continental Indústria de Controles Elétricos Ltda	R\$ 17,55	R\$ 8.775,00	R\$ 22,90	R\$ 11.450,00	—	R\$ 5,35
Descrição: Tomada 2P+T branca										
2	500,00	UND	MARGIRIUS	Mar-Girius Continental Indústria de Controles Elétricos Ltda	R\$ 7,45	R\$ 3.725,00	R\$ 9,70	R\$ 4.850,00	—	R\$ 2,25
Descrição: Interruptor branca										
2	500,00	UND	MARGIRIUS	Mar-Girius Continental Indústria de Controles Elétricos Ltda	R\$ 13,37	R\$ 6.685,00	R\$ 17,46	R\$ 8.730,00	—	R\$ 4,09
Descrição: Interruptor branca + tomada branca										
2	100,00	PAR	KALIPSO	Kalipso Equipamentos Individuais de Proteção	R\$ 59,31	R\$ 5.931,00	R\$ 77,92	R\$ 7.792,00	—	R\$ 18,61
Descrição: Protetor auricular										
2	1.000,00	UND	ELGIN	ELGIN S.A	R\$ 56,51	R\$ 56.510,00	R\$ 73,73	R\$ 73.730,00	—	R\$ 17,22
Descrição: Painei Plafon Sobrepor 25w LED Quadrado 30x30cm100-250v Bivolt										
2	1.000,00	UND	SOLAR BRONZEARTE	LLUMM	R\$ 42,11	R\$ 42.110,00	R\$ 54,94	R\$ 54.940,00	—	R\$ 12,83
Descrição: Painei Plafon Sobrepor 18w Led Branco Frio 6500kquadrado 21x21cm 100-250v Bivolt										
2	100,00	UND	SOLAR BRONZEARTE	LLUMM	R\$ 787,55	R\$ 78.755,00	R\$ 909,07	R\$ 90.907,00	—	R\$ 121,52
Subtotal Adjudicado R\$ 2.409.116,50							Subtotal Orçado: R\$ 3.035.277,90		20,6294 %	R\$ 626.161,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Refletor de Led 400w Super Holofote 6500k Luz BrancoFrio Externo a Prova D'água Bivolt 100-250v										
2	500,00	UND	3M	3M BRASIL	R\$ 14,91	R\$ 7.455,00	R\$ 19,19	R\$ 9.595,00	—	R\$ 4,28
Descrição: Fita de Autofusão medindo 5mt de comprimento e19mm de largura										
2	50,00	UND	INTECH	INTECH MACHINE – Máquinas e Ferramentas	R\$ 625,18	R\$ 31.259,00	R\$ 815,43	R\$ 40.771,50	—	R\$ 190,25
Descrição: Bomba centrífuga										
2	50,00	UND	SOMAR	SCHULZ S.A	R\$ 607,77	R\$ 30.388,50	R\$ 792,96	R\$ 39.648,00	—	R\$ 185,19
Descrição: Bomba submersa 450W										
2	800,00	MT	SIL	SIL Fios e Cabos Elétricos	R\$ 20,98	R\$ 16.784,00	R\$ 27,37	R\$ 21.896,00	—	R\$ 6,39
Descrição: Fio cabo monofásico 16MM										
2	2.000,00	MT	SIL	SIL Fios e Cabos Elétricos	R\$ 23,40	R\$ 46.800,00	R\$ 30,53	R\$ 61.060,00	—	R\$ 7,13
Descrição: Fio cabo duplex 16MM										
2	2.000,00	MT	SIL	SIL Fios e Cabos Elétricos	R\$ 33,04	R\$ 66.080,00	R\$ 43,10	R\$ 86.200,00	—	R\$ 10,06
Descrição: Fio cabo triplex 16MM										
2	1.000,00	MT	SIL	SIL Fios e Cabos Elétricos	R\$ 40,16	R\$ 40.160,00	R\$ 52,39	R\$ 52.390,00	—	R\$ 12,23
Descrição: Fio cabo Quadruplex 16MM										
2	200,00	PEÇA	DURALINE	Orbia Advance Corporation	R\$ 432,68	R\$ 86.536,00	R\$ 564,52	R\$ 112.904,00	—	R\$ 131,84
Descrição: RODAS DE FIO PARA ROÇADEIRA, 312 mts										
Subtotal Lote R\$ 2.000.000,00										
5	200,00	PARES	PATROL	Aventura Camping e Náutica Ltda	R\$ 88,64	R\$ 17.728,00	R\$ 101,00	R\$ 20.200,00	—	R\$ 12,36
Descrição: BOTA 7 LEGUAS, CANO LONGO TAMANHO 40, 41, 42, 44										
5	300,00	PARES	PATROL	Aventura Camping e Náutica Ltda	R\$ 80,21	R\$ 24.063,00	R\$ 91,40	R\$ 27.420,00	—	R\$ 11,19
Descrição: BOTINA de segurança com elástico tamanho 38, 40,41,42,44										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.409.116,50							Subtotal Orçado: R\$ 3.035.277,90		20,6294 %	R\$ 626.161,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	200,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA STORE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 35,76	R\$ 7.152,00	R\$ 40,75	R\$ 8.150,00	--	R\$ 4,99
Descrição: VASSOURA rastelo 18 dentes cabo de madeira 120 cm										
5	2.000,00	PARES	KRONA	KRONA BRASIL	R\$ 4,04	R\$ 8.080,00	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00	--	R\$ 0,56
Descrição: LUVAS DE PANO tricotada pigmentado de 4 fios										
5	1.000,00	FARDO	DUROX	Durox Produtos Químicos	R\$ 77,26	R\$ 77.260,00	R\$ 88,03	R\$ 88.030,00	--	R\$ 10,77
Descrição: Saco plastico de 200l reforçado com 100 UND										
5	150,00	PAR	COMBAT KADESH	Kadesh Equipamentos Profissionais	R\$ 106,89	R\$ 16.033,50	R\$ 121,93	R\$ 18.289,50	--	R\$ 15,04
Descrição: Bota bico de aço										
Subtotal Lote R\$ 150.316,50										
6	30,00	UND	MADEREIRA AKAPU	MADEREIRA AKAPU	R\$ 935,94	R\$ 28.078,20	R\$ 950,23	R\$ 28.506,90	--	R\$ 14,29
Descrição: Portas madeira (0.80x2.10)										
6	30,00	UND	MADEREIRA AKAPU	MADEREIRA AKAPU	R\$ 995,45	R\$ 29.863,50	R\$ 1.011,50	R\$ 30.345,00	--	R\$ 16,05
Descrição: Portas madeira (0.90x2.10)										
6	30,00	UND	MADEREIRA AKAPU	MADEREIRA AKAPU	R\$ 793,76	R\$ 23.812,80	R\$ 806,75	R\$ 24.202,50	--	R\$ 12,99
Descrição: Janelas madeira (1.50x1.20)										
6	200,00	UND	AMAPÁ MÓVEIS	AMAPÁ MÓVEIS	R\$ 99,37	R\$ 19.874,00	R\$ 101,00	R\$ 20.200,00	--	R\$ 1,63
Descrição: Compensado 4mm (1.60x2.20)										
6	200,00	UND	AMAPÁ MÓVEIS	AMAPÁ MÓVEIS	R\$ 170,01	R\$ 34.002,00	R\$ 172,79	R\$ 34.558,00	--	R\$ 2,78
Descrição: Compensado 6mm (1.60x2.20)										
6	100,00	UND	AMAPÁ MÓVEIS	AMAPÁ MÓVEIS	R\$ 198,24	R\$ 19.824,00	R\$ 201,48	R\$ 20.148,00	--	R\$ 3,24
Descrição: Compensado 10mm (1.60x2.20)										
6	50,00	UND	AMAPÁ MÓVEIS	AMAPÁ MÓVEIS	R\$ 266,77	R\$ 13.338,50	R\$ 271,14	R\$ 13.557,00	--	R\$ 4,37
Descrição: Compensado 18mm (1.60x2.20)										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.409.116,50							Subtotal Orçado: R\$ 3.035.277,90		20,6294 %	R\$ 626.161,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	100,00	UND	MADEREIRA AKAPU	MADEREIRA AKAPU	R\$ 140,67	R\$ 14.067,00	R\$ 142,97	R\$ 14.297,00	—	R\$ 2,30
Descrição: Esteio 6MTS										
6	100,00	DZ	MADEREIRA AKAPU	MADEREIRA AKAPU	R\$ 180,76	R\$ 18.076,00	R\$ 183,82	R\$ 18.382,00	—	R\$ 3,06
Descrição: Pernamanga 4MTS										
6	100,00	DZ	MADEREIRA AKAPU	MADEREIRA AKAPU	R\$ 180,76	R\$ 18.076,00	R\$ 183,82	R\$ 18.382,00	—	R\$ 3,06
Descrição: Tabua bruta 4MTS										
6	100,00	UND	MADEREIRA AKAPU	MADEREIRA AKAPU	R\$ 76,36	R\$ 7.636,00	R\$ 77,61	R\$ 7.761,00	—	R\$ 1,25
Descrição: Flexal 6mts										
6	100,00	DZ	MADEREIRA AKAPU	MADEREIRA AKAPU	R\$ 160,76	R\$ 16.076,00	R\$ 163,39	R\$ 16.339,00	—	R\$ 2,63
Descrição: Régua 4mts										
6	100,00	DZ	MADEREIRA AKAPU	MADEREIRA AKAPU	R\$ 160,76	R\$ 16.076,00	R\$ 163,39	R\$ 16.339,00	—	R\$ 2,63
Descrição: Ripão 4mts										
Subtotal Lote R\$ 258.800,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.409.116,50						Subtotal Orçado: R\$ 3.035.277,90		20,6294 %	R\$ 626.161,40	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.853.767,00	R\$ 5.940.525,30	18,2939 %	1.086.758,30

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tartarugalzinho-AP, 19 de Dezembro de 2024

MIGUEL DA SILVA DUARTE JUNIOR
Secretário (a) Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços